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UCHWAŁA NR 277/G248/P/11
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W GDAŃSKU

z dnia 5 grudnia 2011 r.

Działając na podstawie art. 11 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2011r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) 

– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku po rozpatrzeniu uchwały Nr XI/67/2011 Rady 
Gminy Morzeszczyn z dnia 23 listopada 2011r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów 
podatku rolnego. 

• orzeka nieważność badanej uchwały. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 23 listopada 2011r. Rada Gminy Morzeszczyn podjęła uchwałę Nr XI/67/2011 w sprawie obniżenia 
średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego. 

Zgodnie z jej postanowieniami Rada Gminy, między innymi w § 1 ww. uchwały przyjęła cenę 1 kwintala 
żyta w wysokości 60,00 zł, jako podstawę do obliczania podatku rolnego. 

Uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w dniu 29 listopada 2011r., zaś dnia 
5 grudnia 2011r. była przedmiotem badania tutejszego Kolegium. 

Analiza jej treści wykazała, że obarczona jest ona wadą o charakterze istotnego naruszenia prawa, polegającą 
na przekroczeniu przez Radę Miejską kompetencji określonych w art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym. 

Zgodnie z przywołanym przepisem rady gmin są uprawnione jedynie do obniżenia cen skupu, 
przyjmowanych, jako podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Natomiast w przedmiotowym 
przypadku Rada Gminy nie dokonała obniżenia podstawy opodatkowania postanawiając, iż za podstawę do 
obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Morzeszczyn przyjmuje się cenę 1 kwintala żyta w wysokości 
60,00 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe Kolegium postanowiło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku w terminie 30 
dni od dnia jej doręczenia, wnoszona za pośrednictwem tutejszej Izby. 


